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den private som den offentlige sektor. Dette stil- 
ler store krav til udviklingen af danske ledere. 
Der etableres et partnerskab om e-ledelsesud- 
vikling med deltagelse af erhvervsorganisatio- 
ner, uddannelsesinstitutioner og andre relevan- 
te videncentre, der får til opgave at etablere en 
landsdækkende indsats indenfor e-ledelse af 
virksomhedernes omstilling til netværkssam- 
fundet. 

Påbegyndes 3. kvartal 2000 

24. Præmiering af digitale købmænd 
For at fremme opmærksomheden på og udbre- 
delsen af e-handel foretages der en gang i kvar- 
talet en præmiering af den eller de digitale køb- 
mænd - offentlige som private - der har gjort en 
særlig bemærkelsesværdig indsats for at omstil- 
le virksomheden til den digitale verden. 
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DIGITAL FORVALTNING 

Den offentlige forvaltning skal gøre det enkelt for 
borgerne at få kontakt med det offentlige døgnet 
rundt 

25. Elektronisk bro over Øresund 
På initiativ fra regeringen etableres, i samarbej- 
de med relevante svenske myndigheder, en in- 
formationsfunktion i Øresundsregionen om bl.a. 
arbejdsmarked, skatte- og socialregler på begge 
sider af Øresund. Initiativet skal lette borgeres 
og erhvervslivets integration i Øresundsregio- 
nen og derigennem skabe grobund for Øresta- 
den som centrum for e-handel. Øresundsinfor- 
mationen baseres på Internet, call center m.m. 
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26. Borgernes adgang til egne elektroniske data 
Det skal sikres, at borgerne elektronisk kan ud- 
nytte den bestående adgang til at få oplysninger 
om sig selv, og at offentlige data om borgerne 
ikke monopoliseres af forskellige myndigheder 
og virksomheder. 
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27. Personlig Internetadgang til det offentlige 
Alle danske borgere skal tilbydes en personlig 
Internetadgang, som vil kunne give adgang til 
offentligt registrerede oplysninger om borgeren, 
et skræddersyet informationssystem samt nem, 
hurtig og sikker selvbetjening i forhold til of- 
fentlige myndigheder og institutioner. Målet er 

bedre service, mere effektivitet og større åben- 
hed. 
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28. Offentlig informationsserver 
På grundlag af allerede eksisterende offentlige 
registre skal der etableres en offentlig informa- 
tionsserver. Den skal give borgere og virksom- 
heder nem og sikker adgang til de mange infor- 
mationer, det offentlige har registreret om 
Danmark og de danske borgere. Dette er første 
skridt på vejen til, at borgerne kun behøver at 
oplyse data til det offentlige én gang. 
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29. Elektroniske blanketter 
Inden udgangen af år 2000 skal borgerne via In- 
ternet kunne hente, udfylde og indsende de 
mest almindelige borgerrettede blanketter, f.eks. 
til flytteanmeldelser, lægeskift m.fl. Der skal lø- 
bende tilbydes flere blanketter på nettet, således 
at alle betydende blanketter kan hentes på Inter- 
net inden udgangen af 2002. 
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30. Effektiv elektronisk arkivering 
Arkivloven kræver - ligesom offentlighedsloven 
og forvaltningsloven - at offentlige dokumenter 
bevares. Forskningsministeriet iværksætter en 
udredning som optakt til en handlingsplan, der 
skal fremskynde den offentlige forvaltnings 
overgang til elektronisk forvaltning, herunder 
effektiv elektronisk arkivering. 
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31. Karakterbog for offentlige hjemmesider 
For at højne de offentlige hjemmesiders kvalitet 
gennemføres der et kvalitetstjek fire gange år- 
ligt. Vurderingen af de offentlige hjemmesider 
med karaktergivning offentliggøres. Målet er at 
sikre, at den offentlige sektor går i spidsen med 
hensyn til at udnytte Internettets muligheder for 
bedre service og større brugervenlighed, herun- 
der almen tilgængelighed for handicappede. 
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32. Åbne postlister på nettet 
Forskningsministeriet starter forsøg med åbne 
postlister. I lyset af bl.a. erfaringerne herfra ud- 
arbejdes der eventuelt en plan for, hvordan of- 
fentlige myndigheder kan tilbyde borgerne let 
adgang til at følge med i den offentlige sektor, 
eksempelvis ved at offentlige myndigheder 
lægger deres postlister ud på nettet. 


